
 

 

 עונשי הפחתת הנקודות תרמו להפחתת האלימות והגזענות במגרשי הכדורגל

 

חושף:  2015-2014לעונת  דו"ח סיכום העונה של משקיפי 'בועטים את הגזענות והאלימות מהמגרשים'

אחוזים מהקריאות הגזעניות בכדורגל הישראלי מכוונות כנגד  95הפחתת נקודות בבתי הדין עוזרת, 

 בראש הרשימהשחקנים ערבים, סלים טועמה עדיין 

משקיפי תכנית 'בועטים את הגזענות האלימות מהמגרשים' דיווחו על ירידה משמעותית באירועים  •

 העונה, בעקבות הענישה בהפחתת נקודות למכבי תל אביב, הפועל תל אביב ובית"ר ירושלים.

(, האלימות הפיזית ביציעים לא 3/11לאחר הפחתת הנקודות על אירועי הדרבי של תל אביב ) •

חזרה על עצמה לאורך העונה כולה. עם זאת, האלימות המילולית במשחקי הפועל תל אביב ומכבי 

 תל אביב לא עצרה.

(, תופעת הגזענות 7/5נקודות ממאזנה של בית"ר ירושלים ) 2לאחר החלטת בית הדין להפחתת  •

 ביציעי בית"ר פחתה משמעותית.

מהאירועים שדווחו  21ענות משמעותיים. אירועי גז 22העונה בליגת העל דיווחו המשקיפים על  •

 אחוזים(. 95-כוונו כנגד שחקנים ערבים ו/או מוסלמים )כ

על פי דו"ח ארגון 'באזילה', השחקן עליו נערכו המספר הרב ביותר של דיונים גזעניים ברשתות  •

החברתיות על ידי אוהדים בליגת העל הוא סלים טועמה, שחקנה של בני לוד שלא השתתף 

ליגת העל אך עדיין מזוהה עם הפועל ת"א. אחרי טועמה מדורגים טאלב טוואטחה ממכבי במשחקי 

 חיפה ונבחרת ישראל ואחמד עאבד מעירוני קריית שמונה. 

דו"ח המשקיפים מציג תמונה זהה, כאשר סלים טועמה ספג את המשחק הרב ביותר של קריאות  •

 גזעניות במגרשים.

הגזענות והאלימות מהמגרשים", מיסודה של הקרן החדשה  ו"ח ההגינות' של תכנית "בועטים אתד

, נערך על ידי שקלול עבודת משקיפי התכנית. המשקיפים היו במגרשי 2014-15לישראל לסיכום עונת 

הכדורגל לאורך העונה כולה, מדי מחזור, פיקחו ודיווחו על כל פעילות אלימה או גזענית בה הבחינו וכן 

 ר והשתקה של גזענות ואלימות )הרשימה המלאה מצורפת כנספח(. על פעילויות חיוביות למיגו

נושא הגזענות זכה העונה לחשיפה מוגברת וכן, ננקטו צעדים משמעתיים משמעותיים כנגד קבוצות 

הכדורגל וכן פליליים כנגד העבריינים עצמם. ראוי לציין שזו גם העונה עם המספר הרב ביותר של צופים 

 המכריע של המשחקים הסתיימו ללא אירועים אלימים או גזעניים. במגרשי הכדורגל ורובם 

דו"חות המשקיפים של תכנית בועטים את הגזענות והאלימות מהמגרשים מעידים על אירועים גזעניים 

אירועים של קריאות גזעניות. אך בבתי הדין של  22( ועל 36מחזורים )מתוך  22-ו/או אלימים ב

 קבוצות לדין על קריאות גזעניות.  ההתאחדות, רק שש פעמים עמדו

חברת באזילה, המתמחה בבדיקת מגמות ברשת האינטרנט, ערכה מחקר, בשיתוף 'בועטים את 

האלימות והגזענות מהמגרשים', שבדק התנהגות אוהדים בעמודי פייסבוק רשמיים של קבוצות ליגת 

סדר(: הדרבי התל אביבי; העל והלאומית, גילה כי הפרשיות שזכו להד השלילי ביותר הן )לפי ה

ההתמודדות בין בני סכנין לבית"ר ירושלים באצטדיון דוחא; טקס ההוכרה שערכה בני סכנין לעזמי 

 בשארה וגילויי גזענות כנגד שחקנה של מכבי חיפה ונבחרת ישראל, טאלב טוואטחה. 

רות גזעניות(, מכבי הע 82הקבוצות סביבן נערך השיח השלישי ביותר הן )לפי הסדר(: בית"ר ירושלים )

 28הערות גזעניות,  19הערות הומופוביות( ומכבי חיפה ) 17הערות גזעניות,  30תל אביב )

 הומופוביות(. 



 

 

עם זאת, ניתן לציין לטובה את המספר הרב של פעילויות חיוביות, מצד כל קבוצות ליגת העל. על פי 

לפעילות חברתית ושיח חיובי הן )לפי הסדר(: נתוני באזילה, הקבוצות שצוינה לטובה העונה בכל הנוגע 

 הפועל חיפה, מכבי פתח תקווה ועירוני קריית שמונה.

דו"ח באזילה אף מצא כי השחקנים שזוכים למספר הרב ביותר של דיונים בעלי אופי גזעני בפייסבוק 

העל ומזוהה דיונים, למרות שאינו משחק בליגת  92הם )לפי הסדר(: שחקנה של בני לוד, סלים טועמה )

דיונים(; ושחקנה של עירוני קריית שמונה,  68בעיקר עם קבוצתו לשעבר הפועל ת"א(; טאלב טוואטחה )

 דיונים גזעניים. 49אחמד עאבד, עם 

ע"י טיפול הולם  -עוד עולה מהמחקר של באזילה כי העמוד בו התרחש השינוי הבולט ביותר לטובה

 הוא של הפועל ת"א -בשיח אלים וגזעני

 

שלוש קבוצות נענשו העונה הפחתת נקודות בפועל בבית הדין של ההאחדות לכדורגל בשל אירועים 

 :אלימים וגזענים

 . הפועל ומכבי ת"א )דרבי(1

הופחתו לקבוצות שתי נקודות,  11/11-בעקבות האירועים האלימים במשחק הדרבי התל אביבי ב

לדשא הורחקו עד תום העונה, בעוד אוהד  בנוסף לאפס נקודות על המשחק עצמו. אוהדי מכבי שפרצו

 הפועל שפרץ  והיכה את ערן זהבי צפוי לעונש בהליך פלילי שיתברר בקרוב )יולי(.



 

הענישה, גם הפרסונלית וגם של הקבוצות, הפחיתה משמעותית את כמות האירועים האלימים פיזית. 

משמעותיים במשחקיהן של  מאז ההחלטה להוריד לקבוצות נקודות לא נרשמו כלל אירועים אלימים

 שתי הקבוצות. עם זאת, לא הופחתה האלימות המילולית במשחקי הפועל ומכבי ת"א. 

 . בית"ר ירושלים2

אוהדי בית"ר ירושלים עמדו במוקד של תשעה אירועים שליליים בולטים וארבע פעמים עמדה הקבוצה 

ה תכנית המשקיפים דיווחה על לדין בהתאחדות בשל קריאות גזעניות. בשלבים המוקדמים של העונ

(ו נהמות למוחמד אידריסו ממכבי חיפה. לאחר מכן גם 4-ו 2הקריאות 'משתינים על הקוראן )מחזור 

 דווחו על קריאות לעבר אחמד עאבד, מהראן ראדי וסלים טועמה.

בית"ר ספגה העונה עונשי רדיוס רבים, שהביאו לכך שבמשך שלושה חודשים רצופים אירחה מחוץ 

 תה באצטדיון טדי. עונשי הרדיוס לא עזרו להביא להפחתה בכמות האירועים הגזעניים ביציע. לבי

מאמן בית"ר ירושלים, גיא לוי, טען בחודש אפריל כי "זהו לא הזמן להביא שחקן ערבי לבית"ר ירושלים", 

בעמודי טענה שעוררה ביקורות רבות. לפי מחקר באזילה שבדק את השיח בקרב האוהדים בפייסבוק )

 7/5ב תומכים באמירתו. 66%מהאוהדים מתנגד לאמירה של לוי, בעוד  34%הקבוצות הרשמיים(, 

בית הדין של ההתאחדות החליט להפחית שתי נקודות ממאזנה של בית"ר. בארבעת המחזורים 

 האחרונים לא נרשמו קריאות יותר גזעניות ביציעי בית"ר ירושלים. 

 אירועים משמעותיים נוספים:

באימוני הפתיחה של העונה )במהלך מבצע "צוק איתן"( מכבי ת"א זיהתה שלושה אוהדים שליוו את 

שחקנה של מכבי, מהראן ראדי, בקריאות גזעניות. המועדון העביר למשטרה את צילומי החשודים 

חודשים לשלישי.הענישה  15-שהובילו לעונש חסר תקדים, הרחקה של שלושים חודשים לשניים מהם, ו

מורה הקטינה את תופעת הקללות לראדי כמעט לאפס, אך במשחק האליפות, כפי שדווח ע"י משקיף הח

תכנית בועטים את הגזענות והאלימות מהמגרשים, ספג ראדי קריאות גזעניות מכמה מאות מאוהדי 

מכבי, לאחר שכבש את שער האליפות של הקבוצה. בעקבות הקריאות הללו, רוב מכריע של הצופים 

הגיבו עם הקריאה 'כאן זה לא בית"ר' ועם שריקות בוז כנגד הקוראים )גם כן מתוך דו"ח במגרש 

 המשקיפים(.

במשחק בין בני סכנין לבית"ר ירושלים בחודש נובמבר נשמעו קריאות גזעניות ולאומניות מצד שני 

ידי ראשי  מחנות האוהדים, ללא מענה ראוי לבית הדין וללא פעילות מנע מספקת למניעת האירועים על

 הקבוצות. 

נחריג ונציין אירוע נוסף, שאמנם זכה לעיקר התהודה מחוץ ליציעים, בתקשורת, וגם נערך הרחק 

מהמגרש המרכזי של ליגת העל, במשחק של הפועל קטמון ירושלים מליגה א'. כחלק ממאמצי המועדון 

המסמלים תמיכה בקהילה הירושלמי להילחם בהומופוביה, החליפו את דגלי הקרן המסורתיים בדגלים 

הגאה עם ששת צבעי הקשת. מהלך זה עורר שיח ברחב ברשת ובמדיה המסורתית. ממחקר באזילה 

התנגדו לו. מדובר  37%מהאוהדים הגולשים בפייסבוק תמכו במהלך של קטמון, בעוד  63%עולה, כי 

של חשיבות הנושא בפעם ראשונה שנושא זה של מאבק בהומופוביה בכדורגל זוכה לשיח ער כל כך. ב

והיותו פורץ דרך תכנית בועטים את הגזענות והאלימות מהמגרשים נרתמה לקידומו וקיימה יחד עם 

הפועל קטמון ירושלים אירוע מיוחד בהשתתפות כדורגלנים חובבים גאים, לציון היום הבינלאומי נגד 

 הומופוביה בחודש מאי השנה.

 



 

 

 

 

 


